АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.06.2016   № 23-Р

с. Репьево

Об утверждении положения о комиссии по проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и постановлением Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 № 239-п «О комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Новосибирской области», администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района

1. Утвердить Положение  о  комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение 1);
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                            А.В.Строков

Линчевская
26-110

Приложение  1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 03.06.2016  № 23-Р

Положение
О  комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
 2016 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

1. Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия) создается при администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для обеспечения взаимодействия областных, районных  исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, Тогучинского района и администрацией Репьевского сельсовета  Тогучинского района по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – ВСХП 2016),
Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, а также настоящим Положением.
  2. Основными задачами  комиссии является:
  - обеспечение согласованных действий районных исполнительных органов государственной власти Тогучинского района с администрацией Репьевского сельсовета  Тогучинского района и организация по вопросам подготовки и проведения ВСХП,
[bookmark: _GoBack]  - оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВСХП, оказанием содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по г. Тогучину, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения ВСХП,
  -  осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведения ВСХП.
3. Права комиссии:
- рассматривает вопросы подготовки и проведения ВСХП 2016 и готовит предложения для рассмотрения и принятия решений по подготовке и проведению ВСХП 2016,
- заслушивает членов комиссии по вопросам их ответственности за выполнением работ по ВСХП 2016,
- заслушивает специалиста  администрации  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по вопросам о выполнении работ по обеспечению проведению ВСХП 2016 в пределах его компетенции.
 - приглашает представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций, участвующих в подготовке и проведению ВСХП 2016, на заседания комиссии для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по подготовке и проведению ВСХП 2016,
 -   рассматривает информацию о выполнении планов мероприятий по ВСХП 2016,
  - запрашивает у территориальных федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти  и организаций информационные и иные материалы по вопросам подготовки и проведения ВСХП 2016,
 - осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации.
4. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии календарным планом  мероприятий по подготовке и проведению ВСХП 2016.
5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемых председателем комиссии:
- заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов,
 - заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии,
- материалы к заседаниям комиссии готовит территориальное статистическое подразделение Новосибирскстата во взаимодействии с областными исполнительными органами, администрацией Репьевского сельсовета  Тогучинского района,  и должны содержать информацию по обсуждаемым вопросам и проекты решений комиссии,
 - решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
- решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Копии протоколов заседания рассылаются членам комиссии, а в случае необходимости направляются в органы исполнительной власти и администрацию Репьевского сельсовета  Тогучинского района.
Ответственными за исполнение решений комиссии являются члены комиссии, ответственные за исполнение соответствующих поручений, содержащихся в решениях комиссии.
[bookmark: sub_26]6. Секретарь комиссии формирует повестку заседания комиссии не позднее чем за 10 рабочих дней до заседания комиссии, уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, повестке заседания комиссии, ведет протокол заседания комиссии, направляет протоколы с решениями комиссии заинтересованным органам и организациям.
7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением делами администрации Тогучинского района, методологическое — территориальным структурным подразделением Новосибирскстата.